
Contacto

Teléfono 986787060
Fax 986780638
Correo Electrónico contratacion@lalin.gal

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(36500) Lalín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2369/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lalín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalin.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de autorización para la gestión y explotación de lo srecintos feriales
durante las fiestas patronales del año 2024 (Lote1: zona del Regueiriño, Lote2: Campo da Feira)

Según se especifica en el apartado A) del cuadro de carcaterísticas del contratoDescripción 
Valor estimado del contrato 51.403,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.403,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.403,72 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2024 al 26/09/2024

Observaciones: Según se especifica en el apartado J) del cuadro de características del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.lalin.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Actuaciones de Dj´s
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta de dos carpas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta de dos generadores de 150kvas con gasoleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado para la consecución de la
autorización de este lote

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Campo da Feira

Según se especifica en el apartado A) del cuadro de características del contratoDescripción 
Valor estimado del contrato 25.335,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.335,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.335,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Dirección Postal

PRAZA GALICIA,1
(36500) LALÍN España

Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Suministracción de sillas para los conciertos de las
bandas de música

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EVENTOS PIÑEIRO, SL
NIF B70870647
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CASTROCASTRIÑO
(36579) SILLEDA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2369/2024 LOTE 2
Fecha de Formalización 16/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONCELLO DE LALÍN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

AYUNTAMIENTO LALÍN

Dirección Postal

Praza de Galicia
(36500) Lalín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Abierto mediante poja pública
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRFZAyYekBe2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014167475 |  2024-000975466 | Mon, 16 Sep 2024 12:01:54:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126648125291249330166815584278637002240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRFZAyYekBe2gkLQ8TeYKA%3D%3D

